



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 7532024818

QUINTA, 18 DE JULHO DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO N° 753

**Estado do Tocantins**  
**Prefeitura Municipal de Ananás-TO**  
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro  
Ananás-TO / CEP: 77890000

**VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO**  
Prefeito Municipal

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>  
por meio do código de verificação ou QR Code.



### SUMÁRIO

►Secretaria Municipal de Saúde .....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102/2024 .....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 103/2024 .....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 104/2024 .....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 105/2024 .....	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 106/2024 .....	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 107/2024 .....	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 108/2024 .....	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 109/2024 .....	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 110/2024 .....	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 111/2024 .....	9
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 112/2024 .....	9
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 113/2024 .....	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 114/2024 .....	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 115/2024 .....	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 116/2024 .....	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 117/2024 .....	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 118/2024 .....	12

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

**7532024818**

90868649580733730602120

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (APROMEDICA TOCANTINS), INSCRITO NO CNPJ; 34.558.660/0001-04, Inscrição Estadual nº 29.497.539-0, com sede na Q 503 Norte Avenida LO 14 Lt 31 Sala 01 CEP: 77.001-838 Plano Diretor Norte, PALMAS/TO E-mail:licitacoes@apromedica.com.br. Fone/WhasApp: 63 99292-7667, Representante legal: JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA, sócio administrador, brasileiro, casado, CPF 850.196.401-82 RG 3447294 SSP/GO, Endereço: Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul, Dados Bancários: Banco Brasil AGÊNCIA: 1505-9 C/C: 66268-2, Banco Bradesco AGÊNCIA: 2397 C/C: 0104721-3, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

**DO OBJETO**

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5	AGULHA 13x45 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX	MEDIX	80	R\$ 7,57	R\$ 605,60
7	AGULHA 25x80 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX	MEDIX	80	R\$ 7,57	R\$ 605,60
9	AGULHA 40x12 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX	MEDIX	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
14	ATADURA CREPE 10CM X 1,20 APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	KASMED	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
15	ATADURA CREPE 20CM X 1,20 APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	KASMED	300	R\$ 9,19	R\$ 2.757,00
17	ATADURA GESSADA 20CM X 3M APRESENTAÇÃO: CX/20	CX/10	ORTOFLEX	20	R\$ 122,99	R\$ 2.459,80
18	AVENTAL CIRURGICO COM MANGA APRESENTAÇÃO: PCT/10	PCT/10	MEDIX	150	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
38	CAT GUT CROMADO 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNOFIO	20	R\$ 117,90	R\$ 2.358,00
43	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	TKL	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00
44	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	TKL	1000	R\$ 0,88	R\$ 880,00
45	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	TKL	2000	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
61	COMPRESSA DE GAZE APRESENTAÇÃO: PCT	PCT	KASMED	3000	R\$ 20,06	R\$ 60.180,00
64	DRENO DE PENROSE Nº 04 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	WALTEX	30	R\$ 2,28	R\$ 68,40
68	EQUIPO MACRO GOTAS APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	12000	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00

87	Fixador e reforçador Para rocessamento de filmes de Raio-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável, validade e registro do ministério da saúde do Fabricante FUJIFILM	CX	AGFA	6	R\$ 521,11	R\$ 3.126,66
96	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	EUROCEL	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00
99	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO - APRESENTAÇÃO: PCT COM 16 UNIDADES	PCT	MAXI CONFORT	30	R\$ 20,95	R\$ 628,50
103	GEL PARA ULTRASSON 5 KG/LT APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	multigel	20	R\$ 27,99	R\$ 559,80
106	GLUCOSIMETRO APRESENTAÇÃO: ACCU-CHECK ACTIVE (MARCA OBRIGATORIO)	UNID.	ROCHE/ACCU-CHECK/ACTIVE	50	R\$ 92,12	R\$ 4.606,00
115	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO P	KIT	CRAL	600	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
116	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO M	KIT	CRAL	600	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
119	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO: CX/50	CX	MEDIX	20	R\$ 6,88	R\$ 137,60
136	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	FOYOMED	60	R\$ 8,21	R\$ 492,60
156	PINÇA DISSECAÇÃO DENTE DE RATO 14 CM APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	6B	2	R\$ 16,74	R\$ 33,48
158	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	6B	2	R\$ 24,72	R\$ 49,44
159	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	6B	2	R\$ 24,72	R\$ 49,44
168	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA APRESENTAÇÃO:KIT - CAPACIDADE 3 LAMINAS	KIT	FIRSTLAB	100	R\$ 70,08	R\$ 7.008,00
208	SONDA LEVINE 14 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60
216	SONDA NASOGASTRICA LONGA 06 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,59	R\$ 11,80
217	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,61	R\$ 12,20
218	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,63	R\$ 12,60
219	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
221	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,68	R\$ 13,60
222	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	MEDIX	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
225	SONDA RETAL 08 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
226	SONDA RETAL 10 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50
228	SONDA RETAL 14 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
230	SONDA RETAL 18 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	BIOSANI	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00
244	TESOURA MET ZEMBAEM R/R CURVA 14 CM APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	6B	10	R\$ 27,23	R\$ 272,30
245	TESOURA MET ZEMBAEM R/R RETA 14 CM APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	6B	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00
247	TIRAS DE GLUCEMIA APRESENTAÇÃO: CX/50 UNIDADES ACTIVE (MARCA OBRIGATORIO)	CX	ROCHE/ACTIVE	100	R\$ 47,41	R\$ 4.741,00
249	TIRAS DE GLUCEMIA APRESENTAÇÃO: CX/50 UNIDADES P-HGT LG-TECH FREE (MARCA OBRIGATORIO)	CX	G TECH	100	R\$ 30,68	R\$ 3.068,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 116.534,62</b>	

**VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 103/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ:

11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa CK COMÉRCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (CK HOSPITALAR), INSCRITO NO CNPJ: 32.534.969/0001-39, Inscrição Estadual nº 29.509.620-9, com sede na 412 Norte, NE 55, alameda 6, QI 07, lote 03 CEP: 77.006-536 Plano Diretor Norte, PALMAS/TO E-mail: licitacao@ckhospitalar.com.br / licitacao1@ckhospitalar.com.br. **TELEFONE:** (63)3028-1661 **CELULAR:** (63) 99280-4383 - (63)98470-3933, neste ato representada pelo KARIELLO SOUSA COELHO, portador do RG nº 690.55 SSP/TO e do CPF nº 625.425.831-53, brasileiro, casado, advogado com carteira da OAB nº12.414, domiciliado na quadra 505 sul, alameda 42, Qi 48 lote 11, Plano Diretor Sul em Palmas/TO, DADOS BANCÁRIOS: **BANCO: SICREDI AGÊNCIA:** 0911 **CONTA CORRENTE:** 57486-9 **PIX:** 32.534.969/0001-39.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
19	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA APRESENTAÇÃO: PCT/10	PCT	SPK	150	R\$ 22,49	R\$ 3.373,50
22	APARELHO MEDIDOR PROFISIONAL PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL BRACO	UNID	BIOLAND	40	R\$ 84,99	R\$ 3.399,60
24	BOLSA COLETOIRA SISTEMA FECHADO APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	DESCARPACK	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
34	CAT GUT CROMADO 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	SHALON	10	R\$ 110,69	R\$ 1.106,90
35	CAT GUT CROMADO 1 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	SHALON	20	R\$ 150,11	R\$ 3.002,20
36	CAT GUT CROMADO 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	SHALON	20	R\$ 145,59	R\$ 2.911,80
37	CAT GUT CROMADO 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	SHALON	20	R\$ 110,69	R\$ 2.213,80
48	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	1200	R\$ 1,22	R\$ 1.464,00
77	ESPATULA DE AYRES APRESENTAÇÃO: PACOTE C/100 UNID	PCT	THEOTO	150	R\$ 10,19	R\$ 1.528,50
78	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO P	UNID	CRAL	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
79	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO M	UNID	CRAL	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
80	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO:TAMANHO G	UNID	CRAL	300	R\$ 1,71	R\$ 513,00
95	FITA ADESIVA HOSPITALAR APRESENTAÇÃO:	UNID	MISSNER	80	R\$ 3,45	R\$ 276,00
128	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	DESCARPACK	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
146	Oxímetro De Pulso Para Dedo Pediatrico Uso Infantil	UNID	ACCUMED	10	R\$ 67,74	R\$ 677,40
155	PAPEL LENÇÓAL APRESENTAÇÃO ROLO 50 X50	ROLO	DESCARBOX	80	R\$ 7,82	R\$ 625,60
169	PRESERVATIVO APRESENTAÇÃO:NÃO LUBRIFICADO CX/144	CX	RILEX	5	R\$ 53,56	R\$ 267,80
177	SCALP 19 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	DESCARPACK	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
178	SCALP 21 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	WILTEX	80	R\$ 24,47	R\$ 1.957,60
179	SCALP 23 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	DESCARPACK	120	R\$ 24,47	R\$ 2.936,40
180	SCALP 25 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	DESCARPACK	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
183	SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	100	R\$ 46,44	R\$ 4.644,00
191	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	20	R\$ 0,64	R\$ 12,80
197	SONDA DE FOLEY 12 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	WELL LEAD	40	R\$ 22,89	R\$ 915,60
198	SONDA DE FOLEY 14 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	WELL LEAD	40	R\$ 25,10	R\$ 1.004,00

199	SONDA DE FOLEY 16 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	WELL LEAD	40	R\$ 22,70	R\$ 908,00
201	SONDA DE FOLEY 20 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	WELL LEAD	40	R\$ 21,76	R\$ 870,40
210	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	20	R\$ 0,58	R\$ 11,60
215	SONDA NASOGASTRICA CURTA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	20	R\$ 0,69	R\$ 13,80
223	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	UNID	MEDICA	50	R\$ 20,32	R\$ 1.016,00
237	SONDA URETRAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50
238	SONDA URETRAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 41.454,30</b>

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 104/2024

#### PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa D M HOSPITALAR LTDA ME (D M HOSPITALAR), INSCRITO NO CNPJ: 43.721.362/0001-84, Inscrição Estadual nº 29.516.654-1, com sede na Rua Adelmo Aires Negri, N° 2332 CEP: 77.405-080 Centro, GURUPI/TO E-mail: dmhospitalarguru@gmail.com **TELEFONE:** (63) 98461-0303, neste ato representada pelo sócio administrador o Senhor MATHEUS BATISTA GARCIA, brasileiro, solteiro, empresário, no CPF: 064.166.271-83 RG: 6365139 SSP/GO, domiciliado na Rua Adelmo Aires Negri N°2332, CEP: 77.405-080 Setor Central GURUPI/TO, DADOS BANCÁRIOS: Banco: Sicoob Tocantins Agência: 3263 C/C: 91.958-6.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	AGULHA 30 G 13 X0,30 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX	MEDIX	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX 1M APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	POLARFIX	30	R\$ 9,34	R\$ 280,20
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	POLARFIX	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
23	BICOS P/ BISTUTI ELETRICO APRESENTAÇÃO	UNID	EMAI	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
26	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	CONVATEC	80	R\$ 117,00	R\$ 9.360,00
28	CAMPO OPERATÓRIO (COMPRESSA) APRESENTAÇÃO: PCT/50	PCT/50	DESCTEXTIL	100	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00
52	COLAR CERVICAL GG APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
53	COLAR CERVICAL GRANDE APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
54	COLAR CERVICAL MÉDIO APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
55	COLAR CERVICAL PEQUENO APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
56	COLAR CERVICAL PP - INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	RESGATE SP	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50
57	COLETOR DE MAT. PERFUCORTANTE 7 L APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARBOX	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00
59	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
63	DRENO DE PENROSE Nº 03 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	30	R\$ 1,84	R\$ 55,20
65	DRENO DE PENROSE Nº 05 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
70	EQUIPO MULTIVIAS APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
73	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCOPIO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	G-TECH	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
74	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCOPIO ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	G-TECH	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
75	ESPARADRAPO (MICROPOROSA HIPOALERGICO) 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	MISSNER	300	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00
76	ESPARADRAPO 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:	UNID	MISSNER	600	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00
81	FILME MEDPEX UPP 1100 S APRESENTAÇÃO: CX/10 ROLOS	CX	MEDPEX	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
98	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	ICARAI	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
102	GAZES TIPO QUEIJO APRESENTAÇÃO:ROLO	ROLO	CLEAN	50	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50
104	GERME-RIO 5 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	RIOQUIMICA	20	R\$ 38,25	R\$ 765,00
107	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK PERFORMA (MARCA OBRIGATORIO)	UNID.	ROCHE	50	R\$ 74,20	R\$ 3.710,00
108	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:P-HGT L G-TECH FREE (MARCA OBRIGATORIO)	UNID.	G-TECH	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
113	KIT Teste Rápido PSA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	ECO	12	R\$ 52,99	R\$ 635,88
114	KIT TROPINA I ECO TESTE teste rápido imunocromatografia de fluxo lateral para detecção de tropina cardiaca em soro . Cx/20	CX	ECO	20	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00
118	KIT LARINGOSCOPIO COM 5 LÂMINAS	KIT	MD	10	R\$ 642,00	R\$ 6.420,00
121	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	LABORIMPORT	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00
122	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	LABORIMPORT	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00
123	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	LABORIMPORT	40	R\$ 18,75	R\$ 750,00
130	LUVAS PROCEDIMENTOS G APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	200	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
131	LUVAS PROCEDIMENTOS M APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	600	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00
132	LUVAS PROCEDIMENTOS P APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
133	LUVAS PROCEDIMENTOS PP APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	SUPERMAX	150	R\$ 20,05	R\$ 3.007,50
134	MACAÇÃO IMPERMEAVEL TAM G APRESENTAÇÃO:	UNID	VOLK B	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
138	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA APRESENTAÇÃO:CX/50	CX/50	FARMATEX	2000	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
142	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	UNID	DESCARPACK	120	R\$ 9,70	R\$ 1.164,00
148	KIT DE ELETRODOS AUTOCLAVAVEL BISTURI ELETRICO 12 PONTAS	UNID	EMAI	12	R\$ 387,00	R\$ 4.644,00
149	PAPEL DE BOBINA ECG ELETROCARDIOGRAFO 216MMX30M APRESENTAÇÃO: ROLO	ROLO	T.PRINT	36	R\$ 19,70	R\$ 709,20
150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	ZERMATT	40	R\$ 40,39	R\$ 1.615,60
162	PINÇA TETA CÂNULA APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	3	R\$ 35,48	R\$ 106,44
164	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA CORPO ESTRANHO 14CM   RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO	UNID	ABC	5	R\$ 142,20	R\$ 711,00

165	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA CORPO ESTRANHO 18CM   RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO	UNID	ABC	3	R\$ 357,00	R\$ 1.071,00
166	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA CORPO ESTRANHO 20CM   RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO	UNID	GOLGRAN	3	R\$ 301,60	R\$ 904,80
171	PROTETOR FACIL APRESENTAÇÃO:	UNID	AKSO	80	R\$ 17,56	R\$ 1.404,80
175	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	RIOQUIMICA	30	R\$ 51,70	R\$ 1.551,00
176	RIODEINE TÓPICO 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	30	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00
192	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,58	R\$ 11,60
193	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00
194	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
195	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,68	R\$ 13,60
196	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,72	R\$ 14,40
200	SONDA DE FOLEY 18 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	MEDIX	40	R\$ 20,99	R\$ 839,60
203	SONDA INDOTRAQUEAL 4.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
204	SONDA INDOTRAQUEAL 7.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
205	SONDA INDOTRAQUEAL 7.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
206	SONDA INDOTRAQUEAL 8.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
207	SONDA INDOTRAQUEAL 8.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 6,82	R\$ 136,40
220	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,27	R\$ 25,40
227	SONDA RETAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
229	SONDA RETAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 111.225,02</b>	

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 105/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa HM CIRÚRGICA LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (HM CIRÚRGICA), INSCRITO NO CNPJ: 30.981.531/0001-73, Inscrição Estadual nº 29.500.371-5, com sede na Q ACSO 90 ALAMEDA 11, SN,

90868649580733730602120

QUADRA INTERINA 03 LOTE 05, Plano Diretor Sul, CEP 77.017-263, PALMAS/TO E-mail: licitacao@hmcirurgica.com.br **TELEFONE:** 63 3028-8001 - 63 99100-0038, neste ato representada pela sócia proprietária a Senhora RAFAELA SANTOS GREGÓRIO, brasileira, solteira, empresária, no CPF: 336.604.448-98 RG: 4689498 PC/PA, domiciliado na: Rua Prudêncio R. Pinto, s/nº Qd. 04, Lt. 58, CEP 77.500-000 Jardim América, Porto Nacional- TO. **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO: 104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / AGÊNCIA: 2512 / OP: 003 / CONTA-CORRENTE: 00002214-8, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTERIL RL 500 GR APRESENTAÇÃO:	ROLO	FAROL	200	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00
46	CATETER INTRAVERNOSO Nº 22 APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARPACK	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
49	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	MARK MED	200	R\$ 1,17	R\$ 234,00
51	CLOREXIDINA 1000 ML	UNID	VIC PHARMA	48	R\$ 20,71	R\$ 994,08
62	DRENO DE PENROSE Nº 02 APRESENTAÇÃO:	UNID	WALTEX	30	R\$ 2,61	R\$ 78,30
71	ESCOVA CERVICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	KOLPLAST	60	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
105	GLICERINA LÍQUIDA 1 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	RIO QUIMICA	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
109	GORRO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/100	PCT/100	ANADONA	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
140	MÁSCARA PARA O² ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	VITALGOLD	80	R\$ 5,52	R\$ 441,60
151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	CIEX	40	R\$ 48,47	R\$ 1.938,80
152	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	CIEX	40	R\$ 80,80	R\$ 3.232,00
161	PINÇA KELLY RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 28,88	R\$ 57,76
163	PINÇA SACA BOCADA CIRÚRGICA 17 CM	UNID	ABC	3	R\$ 1.299,54	R\$ 3.898,62
167	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 26,74	R\$ 53,48
170	PROPE DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/100	PCT/100	SOCC	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 22.832,64</b>					

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 106/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa LEANDRO BORGES SILVA - ME (DROGARIA B SILVA), INSCRITO NO CNPJ; 08.308.984/0002-65. E-mail: [drogariabsilva@hotmail.com](mailto:drogariabsilva@hotmail.com) / [leandrosilva414@hotmail.com](mailto:leandrosilva414@hotmail.com). ENDEREÇO: Av. Betel nº 468, Centro Ananás - TO, CEP: 77890-000 TEL: 63 99251 6645, Representante legal: LEANDRO BORGES SILVA, CPF 980.482.601-15, **DADOS BANCARIO:** BANCO DO BRASIL; **AG:**3973-X **C/C:**17887-X, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
25	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	MARK MED	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
29	CANETA ELETROCIURUGICA COM CABO E CONECTO PARA BISTURI ELETRICO	UNID	BLUE PED	3	R\$ 83,20	R\$ 249,60
30	CANULA DE GUEDEL Nº 2 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
31	CANULA DE GUEDEL Nº3 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
32	CANULA DE GUEDEL Nº4 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
33	CANULA DE GUEDEL Nº 5 APRESENTAÇÃO UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
50	CLAMP UMBILICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70
72	Espaçador para Medicamento em Aerosol INFANTIL	UNID	G-TECH	20	R\$ 22,95	R\$ 459,00
101	GARROTE APRESENTAÇÃO:METRO	METRO	GOIAS LATEX	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80
110	KIT Teste Rápido IGG/IGM DENGUE APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	ECO DIAG	8	R\$ 347,16	R\$ 2.777,28
124	LANCETA DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PUNÇÃO MANUAL ESTERIL	UNID.	MEDIX	4000	R\$ 8,14	R\$ 32.560,00
139	MÁSCARA N95 OU PFF2 APRESENTAÇÃO:	UNID	KDU	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
141	MÁSCARA PARA O² INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	PROTEC	50	R\$ 17,41	R\$ 870,50
143	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO APRESENTAÇÃO:	UNID	KALIPSO	50	R\$ 7,54	R\$ 377,00
157	PINÇA DISSECÇÃO OU ANATOMICA 16 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	GOLGRAN	2	R\$ 36,21	R\$ 72,42
172	Reagente Líquido Para Cloro Livre E Cloro Total 20 ML ( KIT COM AKSO DPD1 E AKSO DPD2)	KIT	AKSO	12	R\$ 224,35	R\$ 2.692,20
174	Revelador de Raio X automático: com base de Ácido Bórico, EDTA Tetra-sódico, Hidroquinona, Hidróxido de Sódio, Metilbenzotriazol e Sulfito de Sódio, Galão 34 x 20 x 15cm, com 38 litros da marca validade e registro do ministério da saúde do Fabricante FUJIFILM APRESENTAÇÃO: GALÕES	UNID	FUJI	6	R\$ 658,24	R\$ 3.949,44

188	SERINGA DESCARTAVEL 1ML APRESENTAÇÃO:C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	TKL	40	R\$ 31,58	R\$ 1.263,20
240	Teste Rápido COVID-19 IGG/IGM	UNID	ACROBIOTECH	500	R\$ 325,20	R\$ 162.600,00
241	Teste Rápido COVID-19 AG SWAB	UNID	ACROBIOTECH	3000	R\$ 352,26	R\$ 1.056.780,00
242	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL APRESENTAÇÃO:	UNID	G-TECH	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60
243	TERMOMETRO CLINICO P/ AMBIENTE APRESENTAÇÃO:	UNID	INCOTERM	10	R\$ 105,20	R\$ 1.052,00
248	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO:CX/50 UNIDADES PERFORMA (MARCA OBRIGATORIO)	CX	ROCHE	100	R\$ 82,14	R\$ 8.214,00
250	TUBO DE LATEX 201 APRESENTAÇÃO:	UNID	GOIAS LATEX	10	R\$ 62,14	R\$ 621,40
251	TUBO DE LATEX 203 APRESENTAÇÃO:	UNID	GOIAS LATEX	10	R\$ 75,25	R\$ 752,50
253	VASELINA LIQUIDA 100ML APRESENTAÇÃO:	UNID	VIC PHARMA	30	R\$ 8,67	R\$ 260,10
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.286.813,74</b>	

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 107/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA (CIRURGICA NACIONAL), INSCRITO NO CNPJ: 00.545.222/0001-90 Inscrição Estadual: 29.053.857-2. E-mail: [licitacao@profarmto.com.br](mailto:licitacao@profarmto.com.br) / [vendas@profarmto.com.br](mailto:vendas@profarmto.com.br). ENDEREÇO: QUADRA ARS-SE 75 ALAMEDA 02 S/N, LOTE 26-A, CEP: 77.022-426 Plano Diretor Sul PALMAS/TO TEL: (63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525, Representante legal: OSEMAR CRUZ MOUZINHO, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 29/07/1965, portador do RG nº 099.989, SSP-TO e CPF:626.341.191-00, residente e domiciliado na Quadra ARSE41 Alameda 02 Quadra 404 Sul QI 11 S/N, Lote 07, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP: 77.021-600, **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL; **AGÊNCIA:** 1505-9 **CONTA:**114.804-4.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT	THEOTO	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML VOL. 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	RIO QUIMICA	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
3	ÁGUA PARA INJETAVEIS FRASC. C/ 10 ML APRESENTAÇÃO: AMPOLAS	AMP	FARMACE	15000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
4	AGULHA 13X4,5 - APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	WILTEX	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00
6	AGULHA 25x70 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	INJEX	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00
13	ALMOTOLIA 250ML APRESENTAÇÃO:	UNID	JP	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
16	ATADURA GESSADA 10CM 3 CM APRESENTAÇÃO: CX20	CX10	ORTOFEN	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
20	AMBU INFANTIL	UNID	FOYOMED	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
21	AMBU ADULTO	UNID	FOYOMED	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
27	BISTURI ELETRICO DIGITAL COM CORTE COAGULAÇÃO	UNID	EMAI	2	R\$ 3.499,00	R\$ 6.998,00
39	CAT GUT SIMPLES 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
40	CAT GUT SIMPLES 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
41	CAT GUT SIMPLES 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
42	CAT GUT SIMPLES 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNODIO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
47	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARPACK	7000	R\$ 0,69	R\$ 4.830,00
58	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 13 L APRESENTAÇÃO:	UNID	DESCARPACK	300	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
60	COLETOR DE URINA SIMPLES 2000ML APRESENTAÇÃO:PCT C/100	PCT	3P MEDICAL	30	R\$ 0,34	R\$ 10,20
66	DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLEY DF-700 D	UNID	MD	5	R\$ 646,00	R\$ 3.230,00
67	ELETRODO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PCT/50	PCT/50	SOLIDOR	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90
69	EQUIPO MICRO GÓTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
82	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 18 x 24 cm, com embalagem com 100 peluculas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do tecnico, o lote, data de fabricacao, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 133,44	R\$ 800,64
83	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 24 x 30 cm, com embalagem com 100 Peluculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 222,36	R\$ 1.334,16
84	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U,medindo 30 x 40 cm, com embalagem com 100 peluculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
85	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U medindo 35x35cm, com embalagem com 100 peluculos, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
86	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 35 X 43 cm, com embalagem com 100 peluculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	IBF	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
88	FIO NYLON 0 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
89	FIO NYLON 1 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
90	FIO NYLON 2 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
91	FIO NYLON 3 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
92	FIO NYLON 4 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
93	FIO NYLON 5 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,05	R\$ 1.402,50
94	FIO NYLON 6 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
97	FIXADOR CITOLOGICO APRESENTAÇÃO:FRASC. DE 100 ML	UNID	KOLPLAST	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
100	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO - APRESENTAÇÃO:PCT COM 8 UNIDADES	PCT	BIODONT	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
111	KIT Teste Rápido IGG/IGM CHIKUNGUNYA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	ECO DIAGNOSTICA	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 108/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (APROMEDICA TOCANTINS), INSCRITO NO CNPJ; 34.558.660/0001-04, Inscrição Estadual nº 29.497.539-0, com sede na Q 503 Norte Avenida LO 14 Lt 31 Sala 01 CEP: 77.001-838 Plano Diretor Norte, PALMAS/TO E-mail:licitacoes@apromedica.com.br. Fone/WhasApp: 63 99292-7667, Representante legal: JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA, sócio administrador, brasileiro, casado, CPF 850.196.401-82 RG 3447294 SSP/GO, Endereço: Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul, Dados Bancários: Banco Brasil AGÊNCIA: 1505-9 C/C: 66268-2, Banco Bradesco AGÊNCIA: 2397 C/C: 0104721-3.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10	CURATIVO REDONDO PARA RETIRADA DE SANGUE CAIXA COM 500 UND ADULTO	UNIDADE	MEDIX	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 225,60</b>	

**VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

112	KIT Teste Rápido IGG/IGM ZIKA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	WAMA	8	R\$ 552,25	R\$ 4.418,00
117	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO G	KIT	CRAL	600	R\$ 3,21	R\$ 1.926,00
120	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO:CX50	CX	WILTEX	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
125	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
126	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
127	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
129	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	BE CARE	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
135	MACAÇÃO IMPERMEAVEL TAM GG APRESENTAÇÃO:	UNID	SAFETI	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
137	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	VITAGOLD	40	R\$ 8,22	R\$ 328,80
144	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL OX -06 HC 261	UNID	MEDICLINI	40	R\$ 63,75	R\$ 2.550,00
145	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL UT-100	UNID	MD	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00
147	OTOCOSPIO LED OMNI 3000	UNID	MD	20	R\$ 245,65	R\$ 4.913,00
153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300X100 APRESENTAÇÃO:	UNID	PACK GC	30	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
154	PAPEL LENÇOL APRESENTAÇÃO: ROLO 70X50	ROLO	DESCARBOX	80	R\$ 8,76	R\$ 700,80
160	PINÇA KELLY CURVA 12 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 31,65	R\$ 63,30
173	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE APRESENTAÇÃO:	UNID	FAOYOMED	12	R\$ 114,17	R\$ 1.370,04
181	SCALP 27 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	MEDIX	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
182	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	100	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00
184	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
185	SERINGA de 3 ML C/ AGULHA ROSQUEÁVEL APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00
186	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00
187	SERINGA DESCARTAVEL 0,5ML APRESENTAÇÃO:AGULHADA C/AGULHA SUPER FINACAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	30	R\$ 22,34	R\$ 670,20
189	SERINGA DESCARTAVEL C/AG. 60ML APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	DESCARPACK	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
190	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
202	SONDA INDOTRAQUEAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	GLOMED	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
209	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
211	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20
212	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,64	R\$ 12,80
213	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20
214	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
224	SONDA NASOENTERLA COM FIO GUIA 15	UNID	MARKMED	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
231	SONDA URETRAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00
232	SONDA URETRAL 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
233	SONDA URETRAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
234	SONDA URETRAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
235	SONDA URETRAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
236	SONDA URETRAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50
239	SONNAR FETAL DIGITAL PORTÁTIL	UNID	MD	10	R\$ 337,00	R\$ 3.370,00
246	TINTURA DE IODO 2% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	RIO QUIMICA	10	R\$ 125,60	R\$ 1.256,00
252	VALVULA DE CILINDRO APRESENTAÇÃO:	UNID	IFAB	20	R\$ 225,76	R\$ 4.515,20
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 128.052,34</b>					

**VALIDADE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 109/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa D M HOSPITALAR LTDA ME (D M HOSPITALAR), INSCRITO NO CNPJ: 43.721.362/0001-84, Inscrição Estadual nº 29.516.654-1, com sede na Rua Adelmo Aires Negri, N° 2332 CEP: 77.405-080 Centro, GURUPI/TO E-mail: dmhospitalarguru@gmail.com **TELEFONE:** (63) 98461-0303, neste ato representada pelo sócio administrador o Senhor MATHEUS BATISTA GARCIA, brasileiro, solteiro, empresário, no CPF: 064.166.271-83 RG: 6365139 SSP/GO, domiciliado na Rua Adelmo Aires Negri N°2332, CEP: 77.405-080 Setor Central GURUPI/TO, DADOS BANCÁRIOS: Banco: Sicoob Tocantins Agência: 3263 C/C:91.958-6, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	ALCOOL METILICO 5 LITRO	UNIDADE	REATEC	8	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00
7	CALICES DE SEDIMENTAÇÃO 125ML C/ BASE PS	UNIDADE	MYLABOR	20	R\$ 40,12	R\$ 802,40
13	DISCOS DE PAPEL FILTRO PCT COM 100 UND	UNIDADE	QUIMICA M.	40	R\$ 12,46	R\$ 498,40
18	ESCOVAS GRANDES PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	J PROLAB	30	R\$ 12,36	R\$ 370,80
19	ESCOVAS MÉDIAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	J PROLAB	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
35	KITS DE ACIDO URICO	UNIDADE	GOLD ANALISA	30	R\$ 117,99	R\$ 3.539,70
40	KITS DE CORANTES PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 90,74	R\$ 2.722,20
56	LAMINAS 22X22	UNIDADE	FIRSTLAB	40	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20
57	LAMINAS FOSCAS 26X26 MM LAPIDADA CX COM 50 PEÇAS	UNIDADE	CRALPLAST	80	R\$ 12,43	R\$ 994,40
59	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR AZUL	UNIDADE	MITSUBISHI	6	R\$ 121,10	R\$ 726,60
60	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR PRETO	UNIDADE	MITSUBISHI	6	R\$ 121,10	R\$ 726,60
61	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR VERMELHA	UNIDADE	MITSUBISHI	8	R\$ 121,10	R\$ 968,80
64	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME VARIÁVEL DE 100-1.000UL	UNIDADE	OLEN	12	R\$ 223,41	R\$ 2.680,92
65	PIPETAS PARA VHS	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 52,78	R\$ 1.266,72
71	SACOS BRANCO DE 30 LITROS PARA RESÍDUOS INFECTANTES	UNIDADE	TALGE	30	R\$ 32,66	R\$ 979,80
72	SACOS BRANCO DE 50 LITROS PARA RESÍDUOS INFECTANTES	UNIDADE	TALGE	30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
73	SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS	UNIDADE	DESCARPACK	8000	R\$ 52,00	R\$ 416.000,00
75	SUPORTE PARA PIPETAS DE VHS (WESTERGREEN)	UNIDADE	CRALPLAST	12	R\$ 414,00	R\$ 4.968,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>442.814,04</b>

**VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 110/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa **HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATÓRIOS LTDA-ME (HABX COMERCIO E ASSISTENCIA)**, INSCRITO NO CNPJ: **28.767.124/0001-16**, Inscrição Estadual nº 10.706.309-3, com sede na Avenida Duque de Caxias eq com 19D, Bairro: Setor Garavelo, Aparecida de Goiânia - GO, CEP 74.930-4900 E-mail: **habx.licitacao@hotmail.com TELEFONE:** (62) 99229-7259 / (62) 99182-3247 / (62) 3539-0265, neste ato representada pelo sócio administrador o Senhor **LEANDRO APOLINARIO DA SILVA**, inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número 97663646134, nacionalidade brasileira, natural de Goiânia - GO, SOLTEIRO (A), nascido (a) em 07/04/1982, filho de Durval Apolinário da Silva e Maria Lenita Soares da Costa, empresário, Carteira Nacional de Habilitação (CNH): 03349242401 DETRAN - GO, residente e domiciliado na Rua 49, SN, QUADRA 101 LOTE 1/24 APTO 201 BLOCO 16 Ed. Vilage Duo Cardoso Continuação - Aparecida de Goiânia/Go, CEP: 74934-370, DADOS BANCÁRIOS: **Banco Itau (341) Agência:4372 Conta: 48962-7.**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
9	COLETORES UNIVERSAL 50ML SEM PÁ NÃO ESTERIL AGRANEL TRANSLUSIDO TAMPA BRANCA	UNIDADE	FIRSTLAB	4000	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00
14	EBRACLEAN 20 L (ABX MICROS 60)	UNIDADE	VIXTAL	30	R\$ 579,00	R\$ 17.370,00
15	EBRALYSE	UNIDADE	VIXTAL	30	R\$ 708,00	R\$ 21.240,00
16	EBRATERG	UNIDADE	VIXTAL	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00

90868649580733730602120

17	EBRATON 20 L (ABX MICROS 60)	UNIDADE	VIXTAL	30	R\$ 238,28	R\$ 7.148,40
25	FRASCOS DE OLEO DE IMERSÃO DE 100 ML PARA MISCROSCOPIA	UNIDADE	RENYLAB	10	R\$ 34,55	R\$ 345,50
29	KITS ALBUMINA	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 37,14	R\$ 1.114,20
32	KITS BILIRRUBINA DIRETA	UNIDADE	GT GROUP	20	R\$ 142,69	R\$ 2.853,80
36	KITS DE AMILASE CNPG	UNIDADE	INTERKIT	30	R\$ 306,51	R\$ 9.195,30
41	KITS DE CREATININA CINÉTICA	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 74,03	R\$ 2.220,90
42	KITS DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 60ML	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 180,32	R\$ 5.409,60
43	KITS DE GLICOSE MONOREAGENTE	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 202,25	R\$ 6.067,50
44	KITS DE PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 211,12	R\$ 6.333,60
48	KITS DE TRANSAMINASE ALT TGP CINÉTICO	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 80,36	R\$ 2.410,80
49	KITS DE TRANSAMINASE AST TGO CINÉTICA	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
50	KITS DE TRIGLICERÍDEOS	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
51	KITS FATOR REUMATOIDE LATEX	UNIDADE	EBRAM	30	R\$ 64,02	R\$ 1.920,60
52	KITS GAMA GT CINÉTICO	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 89,25	R\$ 2.677,50
55	KITS ÚREA UV	UNIDADE	GT GROUP	30	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 107.017,70</b>					

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / AGÊNCIA: 2512 / OP: 003 / CONTA-CORRENTE: 00002214-8.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTA MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS	UNIDADE	FAROL	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
26	GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO)	UNIDADE	ERIMAX	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
70	SACOS BRANCO DE 100 LITROS PARA RESÍDUOS INFECTANTES	UNIDADE	NEKPLAST	30	R\$ 81,31	R\$ 2.439,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.891,30</b>	

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 111/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa HM CIRÚRGICA LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (HM CIRÚRGICA), INSCRITO NO CNPJ: 30.981.531/0001-73, Inscrição Estadual nº 29.500.371-5, com sede na Q ACSO 90 ALAMEDA 11, SN, QUADRA INTERINA 03 LOTE 05, Plano Diretor Sul, CEP 77.017-263, PALMAS/TO E-mail: licitacao@hmcirurgica.com.br **TELEFONE:** 63 3028-8001 - 63 99100-0038, neste ato representada pela sócia proprietária a Senhora RAFAELA SANTOS GREGÓRIO, brasileira, solteira, empresária, no CPF: 336.604.448-98 RG: 4689498 PC/PA, domiciliado na: Rua Prudêncio R. Pinto, s/nº Qd. 04, Lt. 58, CEP 77.500-000 Jardim América, Porto Nacional- TO. DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 104 -

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 112/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa **HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA**, INSCRITO NO CNPJ: 15.346.274/0001-04, Inscrição Estadual nº 29.440.330-2, com sede na 901 Sul (Acso 90) Q 07 Alameda 19 Lote 08 CEP: 77.017-267 Plano Diretor Sul, PALMAS/TO E-mail: financeiro@hosplabto.com.br. Fone: 63 99267-7272. Representante legal o Senhor KEILLY KEITY LUIZ DE PAULA, brasileiro, empresário, casado, CPF 731.766.411-00 RG 728.861 SSP/TO, Endereço: Quadra 1204 Sul, Alameda 16, Lote 14, CEP: 77.019-506 Plano Diretor Sul, PALMAS/TO.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME

DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
11	DESCOLORANTE PARA BAAR 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	30	R\$ 37,29	R\$ 1.118,70
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.118,70</b>

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 113/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

**DETENTORA DA ATA RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa LEANDRO BORGES SILVA - ME (DROGARIA B SILVA), INSCRITO NO CNPJ; 08.308.984/0002-65. E-mail: [drogariabsilva@hotmail.com](mailto:drogariabsilva@hotmail.com) / [leandrosilva414@hotmail.com](mailto:leandrosilva414@hotmail.com). ENDEREÇO: Av. Betel nº 468, Centro Ananás - TO, CEP: 77890-000 TEL: 63 99251 6645, Representante legal: LEANDRO BORGES SILVA, CPF 980.482.601-15, **DADOS BANCARIO:** BANCO DO BRASIL; **AG:**3973-X **C/C:**17887-X.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL METILICO 1 LITRO	UNIDADE	LABITECH	20	R\$ 41,02	R\$ 820,40
4	ANTICOAGULANTE EDTA FLUORETADO (PARA GLICOSE) FRASCO 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	20	R\$ 132,25	R\$ 2.645,00
5	ANTICOAGULANTE EDTA FRASCO 500 ML	UNIDADE	RENYLAB	20	R\$ 124,25	R\$ 2.485,00
6	CAIXA COLETOR DESCARBOX DE 7 LITROS	UNIDADE	DESCARPACK	20	R\$ 5,14	R\$ 102,80
8	COLETORES INFANTIL UNISSEX	UNIDADE	LABORIMPORT	2000	R\$ 63,54	R\$ 127.080,00
12	DESCOLORANTE PARA GRAM 500 ML	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 29,80	R\$ 894,00
20	ESCOVAS PEQUENAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	J PROLAB	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00

21	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 24 FUROS	UNIDADE	LABORIMPORT	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
22	FILTRO DE DEIONIZADOR DE 50L/H MOD. 2.000 (EXODO TECNOLOGIA)	UNIDADE	FDMA	20	R\$ 624,02	R\$ 12.480,40
23	FITAS DE URINA COM DENSIDADE	UNIDADE	FIRSTLAB	30	R\$ 42,58	R\$ 1.277,40
24	FITAS PARA IMPRESSORA BOOPLUS 2.000	UNIDADE	BOI-PUS	30	R\$ 172,02	R\$ 5.160,60
27	GIEMSA 1000 ML	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 82,54	R\$ 2.476,20
28	KIT DE VDRL	UNIDADE	BIOCLIN	30	R\$ 260,12	R\$ 7.803,60
30	KITS ASLO LATEX	UNIDADE	VIDA	25	R\$ 76,51	R\$ 1.912,75
31	KITS BILIRRUBINA TOTAL	UNIDADE	GOLD ANALISA	20	R\$ 235,21	R\$ 4.704,20
33	KITS B-HCG IMUNOCROMATOGRAFICO	UNIDADE	WAMA	30	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50
34	KITS DE COLORAÇÃO DE GRAM 60ML	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 120,32	R\$ 3.609,60
37	KITS DE COLESTEROL	UNIDADE	GOLD ANALISA	30	R\$ 214,62	R\$ 6.438,60
38	KITS DE COLESTEROL (HDL) PRECIPITAÇÃO	UNIDADE	BIOCLIN	30	R\$ 33,20	R\$ 996,00
39	KITS DE CORANTES HEMATOLOGICO (PANOTICO)	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 82,01	R\$ 2.460,30
45	KITS DE SORO ANTI-A MONOCLONAL P/TIP	UNIDADE	EBRAM	30	R\$ 42,01	R\$ 1.260,30
46	KITS DE SORO ANTI-B MONOCLONAL P/TIP	UNIDADE	EBRAM	30	R\$ 42,02	R\$ 1.260,60
47	KITS DE SORO ANTI-D MONOCLONAL P/TIP	UNIDADE	EBRAM	30	R\$ 82,26	R\$ 2.467,80
53	KITS PADRÃO DE BILIRRUBINA	UNIDADE	LABTEST	30	R\$ 175,02	R\$ 5.250,60
54	KITS PCR LATEX	UNIDADE	WAMA	30	R\$ 41,03	R\$ 1.230,90
58	LANCETAS DE AÇO C/100UNIDADE UND	UNIDADE	PONTURA	40	R\$ 12,25	R\$ 490,00
62	LUGOL FORTE 1000 ML	UNIDADE	RENYLAB	25	R\$ 138,26	R\$ 3.456,50
63	Micropipeta Volume Variável 10-100 UI	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 183,25	R\$ 1.832,50
66	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 76,21	R\$ 1.829,04
67	PONTEIRAS AMARELA 1.000 UL - PCT COM 500 UND	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 15,10	R\$ 362,40
68	PONTEIRAS AZUL 1.000 UL - PCT COM 500 UND	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 15,32	R\$ 367,68
69	RELOGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATORIO 60 MINUTOS	UNIDADE	CRALPLAST	20	R\$ 36,24	R\$ 724,80
74	SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS	UNIDADE	MEDIX	8000	R\$ 34,25	R\$ 274.000,00
76	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL CX COM 100 UND	UNIDADE	OLEN	12	R\$ 15,24	R\$ 182,88
77	TAMPA DE PRESSÃO INT. PARA TUBO DIAM. 12 MM PCT 1000 UND	UNIDADE	CRALPLAST	10	R\$ 52,36	R\$ 523,60
78	TAMPA DE PRESSÃO INT. PARA TUBO DIAM. 15-16 MM PCT 1000 UND	UNIDADE	CRALPLAST	10	R\$ 75,18	R\$ 751,80
79	TUBOS DE ENSAIO LEITOSO PP DE PLASTICOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS - PCT COM 500 UNIDADES	UNIDADE	GOLBAL LABOR	200	R\$ 52,48	R\$ 10.496,00
80	TUBO DE ENSAIO LEITOSO 13X100 PC COM 500 UM	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 170,21	R\$ 1.702,10
81	TUBOS DE ENSAIO 10X13 PCT COM 500 UM	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 72,45	R\$ 724,50
82	TUBOS DE ENSAIO 7,5X12 PCT COM 500 UN	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50
83	TUBOS DE ENSAIO 8,0X13 PCT COM 500 UN	UNIDADE	OLEN	10	R\$ 69,74	R\$ 697,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 495.413,75</b>	

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS**

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2024**

**- Vigência 16/07/2024 a 17/07/2025**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

**RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) **DETENTORA DA ATA** A empresa **DM HOSPITALAR LTDA - ME**, INSCRITO NO CNPJ; **43.721.362/0001-84**. E-mail: dmhospitalarguru@gmail.com. ENDEREÇO: RUA ADELMO AIRES NEGRI Qd. 221 Lt.08 Nº 2332, CENTRO, GURUPI /TO, CEP 77405080. TEL: (63) 98438-6266. Representante legal: Danilo Suarte Magalhães, CPF 011.812.671-70, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS E AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO PELO PERIODO DE 12 MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ACIDO VALPROICO 250MG APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 25 COMP	CP	BIOLAB	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
3	ACIDO VALPROICO 50MG APRESENTAÇÃO: FRASCOS	FR	ABBOTT	100	R\$ 28,04	R\$ 2.804,00
5	AMITRIPTILINA 75 MG COMP	CP	TEUTO	2200	R\$ 0,11	R\$ 242,00
9	BROMAZEPAN 6 MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	GERMED	600	R\$ 0,51	R\$ 306,00
28	divalproato de sódio 500 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	COMP	ABBOTT	600	R\$ 0,74	R\$ 444,00
32	DOLANTINA APRESENTAÇÃO: 50MG/ML AMPOLAS	AMP	UNIAO	100	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00
33	ETOMIDATO 2 MG?ML 10 ML	FR/AMP	JANSSEN	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
39	FENTANIL 2 ML	AMP	CRISTALIA	600	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
40	FENTANIL 5 ML	AMP	CRISTALIA	600	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
43	FLUOXETINA 10 MG	COMP	EMS	2000	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00
46	HALOPERIDOL GOTAS 02MG/ML 20ML APRESENTAÇÃO: FRASCOS	FR	CELLERA	150	R\$ 21,58	R\$ 3.237,00
56	NALOXONE 0,4 MG/ML	FRC:AMP	CRISTALIA	600	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
66	SERTRALINA 25 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	EUROFARMA	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
<b>TOTAL</b>						<b>22.724,50</b>

**JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

**DETENTORA DA ATA** A empresa **DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**, INSCRITO NO CNPJ; 07.640.617/0001-10. E-mail: distribuidorabrasil@distbrasil.net. ENDEREÇO: RUA MP 6 Qd. 16A Lt.01/02 Nº 304, POLO EMPRESARIAL MONTE HOREBE, SENADOR CANEDO /GO, CEP 77.254-872. TEL: (62) 3565-1600. Representante legal: Antônia Daniela Santana, CPF 923.900.561-72, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS E AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO PELO PERIODO DE 12 MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	AMITRIPTILINA 25MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	EMS	22000	R\$ 0,04	R\$ 880,00
13	CARBONATO DE LITIO 300MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	BIOLAB	15000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
16	CLONAZEPAM 2,5 mg/ML APRESENTAÇÃO: FRASCO GTS - 2,5 mg/ML	FR	EMS	400	R\$ 2,49	R\$ 996,00
21	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	EMS	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00
49	Hemifumarato de quetiapina 200 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	EMS	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
63	RISPERIDONA 3MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	PRATI	16000	R\$ 0,16	R\$ 2.560,00
64	RISPERIDONA 1 mg/ML APRESENTAÇÃO: FRASCO	FR	PRATI	60	R\$ 9,79	R\$ 587,40
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 9.933,40</b>

**JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2024**

**Vigência 16/07/2024 a 17/07/2025**

**ORGÃO GERENCIADOR:** O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

**DETENTORA DA ATA** A empresa **LEANDRO BORGES SILVA ME**, INSCRITO NO CNPJ; 08.308.984/0001-65. ENDEREÇO: AVENIDA BETEL Qd. 221 Lt.08 Nº 468, SALA 01 CENTRO, ANANÁS /TO, CEP 77.890-000. TEL: (63) 442-1341. Representante legal: Leandro Borges Silva, CPF 980.482.601-15, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2024**

**Vigência 16/07/2024 a 17/07/2025**

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

CONTROLADO DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS E AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO PELO PERIODO DE 12 MESES.

44	FLUOXETINA 20 MG	COMP	HIPOLABOR	24000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
59	OXCARBAZEPINA 600 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	UNIAO QUIMICA	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
67	SERTRALINA 50 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	PRATI DONADUZZI	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 16.125,00</b>

**JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO VALPROICO 500MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	ABBOTT	14000	R\$ 0,68	R\$ 9.520,00
7	BIPERIDENO 4 MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	BAGO	4000	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00
8	BROMAZEPAN 3 MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	ACTAVIS	600	R\$ 0,26	R\$ 156,00
15	CITALOPRAM 20 MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	ZYDUS	700	R\$ 0,47	R\$ 329,00
18	CLONAZEPAM COMP. APRESENTAÇÃO: 2,00MG	COMP	EUROFARMA	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
24	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL. ORAL APRESENTAÇÃO: FRASCOS	FR	SANOFI	50	R\$ 13,99	R\$ 699,50
29	DIAZEPAM 10MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	CP	SANTISA	6000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
41	FERNOBARBITAL 50 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	UNIAO	400	R\$ 0,14	R\$ 56,00
65	SERTRALINA 100 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	ACTAVIS	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
69	TOPIRAMATO 100 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	EUROFARMA	4000	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00
73	TORVAL 300 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	TORRENT	1000	R\$ 0,72	R\$ 720,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.847,50</b>

**JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 118/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 203/2024**

Vigência 16/07/2024 a 17/07/2025

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

**DETENTORA:** A empresa **PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA (CIRURGICA NACIONAL)**, INSCRITO NO CNPJ: 00.545.222/0001-90 Inscrição Estadual: 29.053.857-2. E-mail: [licitacao@profarmto.com.br](mailto:licitacao@profarmto.com.br) / [vendas@profarmto.com.br](mailto: vendas@profarmto.com.br). ENDEREÇO: QUADRA ARS-SE 75 ALAMEDA 02 S/N, LOTE 26-A, CEP: 77.022-426 Plano Diretor Sul PALMAS/TO TEL: (63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525, Representante legal: OSEMAR CRUZ MOUZINHO, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 29/07/1965, portador do RG nº 099.989, SSP-TO e CPF:626.341.191-00, residente e domiciliado na Quadra ARSE41 Alameda 02 Quadra 404 Sul QI 11 S/N, Lote 07, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP: 77.021-600, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS E AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO PELO PERIODO DE 12 MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	BIPERIDENO 2MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	ABBOTT	15000	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
10	CARBAMAZEPINA APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO FRASCO	FR	SANVAL	400	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
12	CARBAMAZEPINA 400MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	CRISTALIA	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
14	CARBONATO DE LITIO 450 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	SUPERA	6000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
17	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG APRESENTAÇÃO: 0,5MG	COMP	GEOLAB	6000	R\$ 0,07	R\$ 420,00
19	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA APRESENTAÇÃO: 5MG/ML - AMP	AMP	CRISTALIA	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
20	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	E M S	720	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
22	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	CRISTALIA	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
23	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML 2 ML	AMP	CRISTALIA	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 117/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 203/2024**

Vigência 16/07/2024 a 17/07/2025

**ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

**DETENTORA DA ATA** A empresa **MULTIHOST COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, INSCRITO NO CNPJ: 32.421.421/0001-82. E-mail: [empenho@multihostp.com.br](mailto:empenho@multihostp.com.br), ENDEREÇO: ROD PR-317, 16A LT. 01/02 N° 6752, BRCAO C, MARINGA/PR, CEP 87.035-510. TEL: (44) 3126-2050. Representante legal: MARCOS HENRIQUE LAHOUD, CPF 000.744.681-03, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS E AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO PELO PERIODO DE 12 MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	CARBAMAZEPINA 200MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	UNIAO QUIMICA	33000	R\$ 0,21	R\$ 6.930,00
31	DIAZEPAN 10 MG 5 MG /ML AMP	AMP	UNIAO QUIMICA	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
42	FLUMAZENIL 0,5 MG/5 ML	FR/AMP	UNIAO QUIMICA	500	R\$ 5,37	R\$ 2.685,00

25	CLORPROMAZINA 100MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	COMP	CRISTALIA	3500	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00
26	CLORPROMAZINA 25MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	COMP	CRISTALIA	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
27	divalproato de sódio 250 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	COMP	ZYDUS	1200	R\$ 0,45	R\$ 540,00
30	DIAZEPAM 05MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	CP	SANTISA	5000	R\$ 0,06	R\$ 300,00
34	FENTOINA SÓDICA 5% 50MG/ML APRESENTAÇÃO: AMP	AMP	HIPOLABOR	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
35	FENTOINA 100 MG COMP	CP	HIPOLABOR	15000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
36	FENOBARBITAL 100MG/ML APRESENTAÇÃO: AMP	AMP	CRISTALIA	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
37	FENOBARBITAL 100 MG APRESENTAÇÃO: COMP	COMP	CRISTALIA	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
38	FENOBARBITAL GOTAS 4% 20ML APRESENTAÇÃO: FRACOS	FR	CRISTALIA	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
45	GABAPETINA 300 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	PRATI DONADUZZI	12000	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
47	HALOPERIDOL 05MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	CRISTALIA	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
48	HALOPERIDOL 5MG/ML APRESENTAÇÃO: AMP	AMP	CRISTALIA	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
50	KETAMIM 50MG/ML 2 ML APRESENTAÇÃO:AMP	AMP	CRISTALIA	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
51	LAMOTRIGINA 100 MG CX/30 APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	ZYDUS	600	R\$ 0,19	R\$ 114,00
52	LEVOMEPRIMAZINA 25MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	CRISTALIA	7000	R\$ 0,50	R\$ 3.500,00
53	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG APRESENTAÇÃO: COMP	CP	CRISTALIA	7000	R\$ 0,70	R\$ 4.900,00
54	MIDAZOLAM 15MG/3ML APRESENTAÇÃO: AMPOLA	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
55	NALTREXONA 50 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	CRISTALIA	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
57	NORTRIPTILINA 25 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMP	RANBAXY	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
58	NORTRIPTILINA 50 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	COMP	RANBAXY	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
60	PAROXETINA 20 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	ZYDUS	1500	R\$ 0,19	R\$ 285,00
61	RISPERIDONA 1MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	PRATI DONADUZZI	16000	R\$ 0,09	R\$ 1.440,00
62	RISPERIDONA 2MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	PRATI DONADUZZI	16000	R\$ 0,11	R\$ 1.760,00
68	SULFATO DE MORFINA10 MG/ML 1 ML APRESENTAÇÃO: AMP	AMP	HIPOLABOR	2000	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
70	TORVAL 300 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	TORRENT	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
71	TORVAL 500 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	TORRENT	6000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
72	TRAMADOL 50 MG APRESENTAÇÃO: CX/100 COMP	CP	HIPOLABOR	12000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
74	TORVAL 500 MG APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS	CP	TORRENT	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
75	TRAMADOL 50 MG APRESENTAÇÃO: CX/100 COMP	CP	HIPOLABOR	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 98.413,50</b>

**JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**

**Gestor do Fundo Municipal de Saúde**

**ORGÃO PARTICIPANTE**



90868649580735730602120